
 

 

 

 

 

                     

På Vattenfall har vi bestämt oss för att arbeta för en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Omställningen till fossilfrihet är en av vår tids största 

utmaningar, men vår inställning till stora utmaningar har alltid varit att det finns ett sätt. I över 100 år har vi elektrifierat industrin, levererat energi till människors hem och moderniserat 

samhället genom innovation och samarbete. Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag med omkring 12 miljoner kunder och cirka 21 000 anställda. Vi ägs av svenska staten och är 

huvudsakligen verksamma i Sverige, Tyskland, Nederländerna, Danmark och Storbritannien. För mer information: Vårt mål är fossilfrihet - Vattenfall  
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Elmarknaden just nu: Sommarväder 
skapar prisrally på elbörsen 

 

Det råder speciella förutsättningar på elmarknaden just nu och allt styrs till 
största delen av vädret. Sol och bitvis god vindkraftsproduktion under maj, 
i kombination med svag hydrologi och begränsad kärnkraft har lett till stora 
svängningar i elpriset. Juni inleds liknande och idag tangerar elpriserna nivåer 
från krisåret 2022. Dock förväntas elpriserna gå ner då kärnkraften ökar. 
 
Juni börjar med höga elpriser och orsakerna är brist på vindkraft, torra väderprognoser och mindre 
kärnkraft. Prisuppgången i maj var särskilt tydlig i norra Sverige, elområde 1 och 2, och ligger just nu 
nära en krona per kWh. I elområdena 3 och 4, södra Sverige, blev månadsmedelspotpriset för maj  
35–40 procent högre jämfört med april men har rusat idag till nivåer på mellan 130–160 öre/kWh.  
 
– Dagens höga priser visar tydligt på hur snabbt förändrade väderprognoser får genomslag på elpriset. 
Sommarens väder påverkar även priserna inför hösten och vintern. Ska det bli mer stabila elpriser 
behövs ett typiskt svenskt sommarväder, dvs. en blandning av regn, vind och sol, snarare än 
extremvärme och högtryck. Särskilt viktig är nederbörden i Norge och norra Sverige där vattenkraften 
dominerar, säger Jonas Stenbeck, privatkundschef på Vattenfall Försäljning. 

 
Den hydrologiska balansen, dvs. det sammanlagda vatteninnehållet i snö, mark och magasin, är 
väldigt ansträngt efter en snöfattig vinter. Det stora underskottet håller i sig och är starkt beroende av 
mer nederbörd i närtid. På grund av pågående revisioner, bland annat Ringhals 3 och Forsmark 2, är 
elproduktionen från svensk kärnkraft begränsad just nu. Oskarshamn 3 har planerad återstart den  
10 juni och Ringhals 4, som för närvarande producerar med halv effekt, går upp till full effekt den  
12 juni. Det innebär att den installerade effekten då kommer att stiga från 40 till 60 procent i Sverige. 
 
Det geopolitiska läget är fortsatt ett orosmoment men ryktet om ett fredsförslag har lugnat marknaden 
något. Gas- och oljepriserna fortsätter att falla och de stigande temperaturerna på kontinenten och den 
stora andelen solkraft kan ha en stabiliserande effekt.  
 
Det tillfälliga elstödet, som regeringen tog beslut om i februari, kommer att börja betalas ut under juni 
till de flesta hushållen. 
 
– När sommaren kommer är det lätt att lägga energifrågorna åt sidan. Elstödet är en tydlig påminnelse 
om hur snabbt förutsättningarna kan förändras. Genom att binda elpriset kan man minska osäkerheten 
och få kontroll. Men som alltid, det viktigaste är att utgå från den egna personliga situationen och vilka 
marginaler man har, säger Jonas Stenbeck. 

 

Medelspotpris är det genomsnittliga priset på den nordiska elbörsen. Priserna är exklusive moms, påslag och elcertifikat.  
Se dagsaktuella priser på elbörsen Privat: Om elmarknaden just nu  Företag: Om elmarknaden just nu  

 
För mer information kontakta Vattenfalls pressavdelning, 08-739 50 10, press@vattenfall.com 

Medelspotpris Elområde 1, Norra 
Sverige      

Elområde 2, Norra 
Mellansverige      

Elområde 3, Södra 
Mellansverige      

Elområde 4, Södra 
Sverige      

Maj 2026 46,36 öre/kWh      48,95 öre/kWh    70,86 öre/kWh      87,05 öre/kWh    

Maj 2025 14,09 öre/kWh      15,09 öre/kWh    42,94 öre/kWh    60,01 öre/kWh      
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